
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

А Р Т Е М О В С К О Г О  ГО РО Д С К О Г О  О К Р УГ А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. А р т е м  № '^ г?7

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского - 
городского округа от 28Л 2.2017 № 1622-па «Об утверждении муниципальной 
программы «Ф ормирование современной городской среды Артемовского 
городского округа» (в ред. от 07.12.2023 № 754-па)

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера

ции», постановлением Администрации Приморского края от 30.12.2019 

№  944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края 

«Формирование современной городской среды муниципальных образований 

Приморского края», решением Думы Артемовского городского округа 

от 17.08.2017 № 865 «Об утверждении Стратегии социально-экономического 

развития Артемовского городского округа на 2017-2023 годы», постановле

нием администрации Артемовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ и ведомственных целевых программ, их формирования, реализации 

и оценки эффективности в Артемовском городском округе», руководствуясь 

Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация 

Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Арте

мовского городского округа от 28.12.2017 № 1622-па «Об утверждении муни-



2

ципальной программы «Формирование современной городской среды Арте- 

мовского городского округа» (в ред. от 07.12.2023 № 754-па):

1.1. Изложить строку «Исполнители Программы» Паспорта Программы 

приложения к постановлению в новой редакции:

Исполнители
Программы

управление дорожной деятельности и благоустройства администра
ции Артемовского городского округа;
МКУ «Управление строительства и капитального ремонта г. Артема»; 
МКУ «Управление благоустройства» города Артема; 
управление культуры, туризма и молодёжной политики администра
ции Артемовского городского округа;
МКУК «Централизованная система культурно-досуговых учрежде
ний» Артемовского городского округа;
МБУ «Архитектура и градостроительство Артемовского городского 
округа»________________________________________________________

1.2. Внести изменения в приложение 12 к муниципальной программе 

(прилагаются).

2. Управлению информационной политики администрации Артемов

ского городского округа (Рыбакова Д.В.) опубликовать настоящее постановле

ние в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского город

ского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа 

Литвинова А. А.

И.о. главы Артемовского городского о В.А. Воркова



Приложение

к постановлению администрации 
Артемовского городского округа
от 7/v. ГШ^

ИЗМЕНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ НА 2023-2027 гг.

№
п/п

Наименование
комплекса

процессных
мероприятий;
наименование
мероприятия

Испол
нители
меропр
иятий

Сроки
реализа

ции
меропри

ятий

Объем финансового обеспечения (руб.) Источни
ки

финансо
вого

обеспече
ния

Получа
тели

средств

if"Q
СП

всего, в том 
числе по 

источникам 
финансиро

вания

в том числе по годам
2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 4п
...
1.1.2. Создание ком

фортной городс
кой среды в ма
лых городах и 
исторических 
поселениях -  по
бедителях Все
российского 
конкурса луч
ших проектов по 
созданию ком
фортной городс
кой среды сог
ласно приложе
нию 6

УДЦБ,
УСКР

2023 193 178 970 128 178 970 65 000 000 0 0 0 X X

68 200 
677,18

68 200 
677,18

0 0 0 0 ФБ УСКР

37 799 
322,82

37 799 
322,82

0 0 0 0 ФБ МБУ
АРХ

22 178 970 22 178 970 0 0 0 0 МБ УСКР

65 000 000 0 65 000 000 0 0 0 МБ МБУ
АРХ

...


